

آمادگی صرافی بانک صادرات ایران برای فروش ارز اربعین

صرافی سپهر صادرات در شعب تهران، اصفهان، شیراز و یزد به زائران اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام ارز اربعین عرضه می‌کند.

فرهاد رمضان، مدیرعامل صرافی سپهر صادرات با اعلام این خبر گفت: زائران اربعین می‌توانند از ۲۸ مردادماه تا ۱۴ شهریورماه سال جاری با مراجعه به شعب منتخب بانک صادرات ایران و با در دست داشتن کارت ملی و کد پیگیری اخذ شده از سامانه سماح، ۲۰۰ هزار دینار عراق را دریافت کنند.
رمضان اظهار کرد: در سال جاری، بانک‌های صادرات ایران، ملی، تجارت، سپه و پست بانک از نسوی بانک مرکزی به‌عنوان بانک‌های عامل عرضه ارز اربعین معرفی شده‌اند. در این چارچوب، صرافی سپهر صادرات به‌عنوان یکی از شرکت‌های ابزاری بانک صادرات ایران برای فروش ارز اربعین اعلام آمادگی نموده است.مدیرعامل صرافی سپهر تاکید کرد: دریافت ارز اربعین به قیمت اعلامی سفصل واگذاری ارز توسط بانک مرکزی اجرا و انجام خواهد شد. نشانی و شماره تماس شعب صرافی سپهر صادرات برای عرضه ارز اربعین به زائران اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام عبارت است از: شعبه تهران واقع در میدان فردوسی، خیابان فردوسی؛ مجتمع تجارت جهانی فردوسی، طبقه منفی یک، واحد ۹.
تلفن ۶۷۹۸۱-۰۲۱-۲- شعبه شیراز واقع در بلوار زنده، چهار راه زنده، اول خیابان سعدی، پلاک ۶، تلفن ۳۳۲۲۷۰۰-۰۷۱-۳- شعبه اصفهان واقع در چهارراه تختی، نشن خیابان عبدالرزاق، پلاک ۱۰۰۹، تلفن ۳۳۲۲۸۰۰-۰۳۱-۴- شعبه یزد واقع در خیابان شهید رجایی، نشن چهارراه ایرانشهر ۹۱۲-۳۶۲۲۹-۰۳۵.

استقبال از طرح های تامین مالی شده توسط بانک صنعت و معدن

وزیر صنعت، معدن و تجارت که به اتفاق هیات همراه روز پنجشنبه نوزدهم مردادماه به استان سمنان سفر کرده بود، از چندین طرح صنعتی در این استان که توسط بانک صنعت و معدن تامین مالی شده است، بازدید کرد.

عباس علی آبادی وزیر صمت از شرکت های رویان دارو، تولیدی صنعتی عقاب افشان، صنایع اتومبیل سازی فردا و سنگ کاران نوین سمنان که از نسوی بانک صنعت و معدن تامین اعتبار شده اند، بازدید به عمل آورد و از نزدیک در جریان فعالیت شرکت‌های مزبور قرار گرفت.همچنین جلسه ستاد تسهیلات و رفع موانع تولید با حضور وزیر صمت و جمعی از فعالان بخش اقتصادی و کارآفرینان استان در محل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان تشکیل و هاشمی استاندار سمنان از عملکرد بانک صنعت و معدن در استان یادشده قدرانی نمود. در این نشست، که با حضور مسؤولان استانی برگزار شد، مدیر استانی این بانک طی گزارشی به تشریح عملکرد این بانک پرداخت و درخواست هایی شامل تامین منابع مالی بانک از طریق افزایش سرمایه، تمرکز حسابهای شرکت های زیرمجموعه وزارت صمت نئزد بانک، تامین منابع ارزی از محل ارزهای صادراتی شرکت های تحت مدیریت وزارت صمت و مسایل مربوط به بدهی غیرجاری ارزی مشتریان از محل منابع تسهیلات صندوق توسعه ملی که با عاملیت این بانک پرداخت شده را مطرح نمود.

مروارید، حساب شماس‌!

در طرح «مروارید» بانک ملی ایران تا سقف پنج میلیارد ریال به صورت غیر حضوری و از طریق سامانه بام تسهیلات بگیرد.
طرح تسهیلاتی «مروارید» با دوره ماندگاری، مدت بازپرداخت و نرخ سود متغیر به انتخاب مشتری و در قالب عقد مرابحه به متقاضیان پرداخت می‌شود. در این طرح که با هدف پاسخگویی به نیازهای همه مشتریان بانک پیش بینی شده، متقاضیان می‌توانند به انتخاب خود از هر یک از تسهیلات با نرخ های متفاوت ۰٫۱۷، ۲۰ و ۲۳ درصد کارمزد بهره‌مند شوند.
مشترسانی که پیش تر از تسهیلات مختلف بانک استفاده کرده اند، محدودیتی درخصوص سپرده گذاری و استفاده از تسهیلات طرح مروارید ندارند و بازپرداخت تمامی تسهیلات موضوع طرح بصورت اقساطی با اقساط ماهانه، مسلاوی و متوالی خواهد بود.حداقل دوره ماندگاری سپرده برای بهره مندی از تسهیلات ۶ ماهه بوده و به ازای هر ۱۰ میلیون ریال در هر یک ماه، یک امتیاز به مشتری تعلق می‌گیرد.
انتقال امتیاز اخذ تسهیلات موضوع این دستورالعمل برای مشتریان پس از گذشت مدت مذکور از افتتاح حساب، امکان پذیر بوده و محدودیتی در پذیرش امتیاز از دیگران نیز وجود نخواهد داشت.
همچنین اشخاص حقوقی (سازمان ها و شرکت ها) هم می‌توانند نسبت به افتتاح حساب ویژه طرح اقدام کرده و در ازای امتیاز حاصله، کارکنان خود را برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی کنند.لازم به ذکر است، اکنون امکان انجام احراز هویت هوشمند، افتتاح حساب و ثبت درخواست برای دریافت این تسهیلات به صورت غیرحضوری و از طریق تمامی نسخه های اندروید، آی او اس، تحت وب و PWA (وب اپلیکیشن) سامانه بام فراهم است.
همچنین احراز هویت هوشمند سامانه بام با اسکن امضا، اسکن مدارک و… برای کاربران فعال است و بدین ترتیب مشتری دیگر برای انجام عملیات بانکی خود به احراز هویت فیزیکی نیازی نخواهد داشت.

اخیراً شاهد انتشار بخشنامه‌های تجاری – ارزی متناقضی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت بودیم که مشخصاً پالس‌های منفی برای بازار ارز صادر کرده است.
به گزارش تسنیم، یکی از نکاتی که همواره مورد تأکید کارشناسان است هماهنگی سیاست‌های ارزی – تجاری دولت است که لزوم همکاری چند وزارت‌خانه را با بانک مرکزی می‌طلبد، بر همین اساس انتشار دو بخشنامه تجاری – ارزی (گوشت – قطعه‌سازان) که اخیراً از سوی وزارت صمت روز گذشته در فضای رسانه‌ای منتشر شد، به‌نظر اقدام عجولانه و از قبل اطلاع‌رسانی نشده‌ای بود که واکنش‌های رسانه‌ای زیادی را داشت و بعضاً برداشت‌های غلط و اشتباهی از آن شد، که تأثیر آن بر فضای روانی، سیگنال‌هالی منفی را برای بازار ارز به‌همراه داشت.
اخیراً وزارت صمت در نامه‌ای اعلام کرد و واردات انواع گوشت قرمز و جای به گروه کالایی ۲۲ (ارز از محل تالار دوم) منتقل شده است و بر این اساس ارز نیمایی برای واردات این دو محصول حذف شده است، این درحالی است که کژتابی‌های ایلان این نامه باعث شده بود برخی رسانه‌ها، به‌دلیل برداشت غلط و عدم تبیین این نامه، خبر از حذف ارز ۲۸۵۰۰تومانی برای واردات گوشت تنظیم‌بازاری دهند.
به‌دنبال انتشار این نامه، قائم‌مقام وزارت جهاد و کشاورزی، چند ساعت بعد از انتشار این نامه در گفت‌وگویی، ضمن تکذیب خیر عدم‌تخصیص ارز ۲۸۵۰۰تومانی برای گوشت‌های تنظیم‌بازاری گفت: هیچ گونه تغییر گروه کالایی برای گوشت قرمز گوسفندی و گوساله وارداتی اتفاق نیفتاده است. لازم به ذکر است دولت منابع بسیار خوبی از ارز ۲۸۵۰۰تومانی را برای واردات گسترده گوشت، جهت تنظیم بازار اختصاص داده است و به‌طور هفتگی برنامه واردات گوشت گرم گوسفندی و گوشت گرم گوساله برای تنظیم بازار در حال انجام است.

گفتنی است انتشار نامهٔ مذکور، یکی از دلایلی بود که سبب افزایش نرخ ارز در بازار غیررسمی شد و برخی کارشناسان این اقدام وزارت صمت را سیگنال آزادسازی قیمت‌ها و حذف تدریجی ارز ۲۸۵۰۰تومانی تلقی کردند و عنوان داشتند که بانک مرکزی منابع تأمین ارز ۲۸۵۰۰تومانی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه سیاست ما در وزارت صمت حمایت از صنایع کوچک است، گفت: این صنایع نیاز به سرمایه‌های بزرگ ندارند و می‌توانند با دانش محور بودن و ایجاد ارزش افزوده به توسعه کشور اقتصادی و اشتغالزایی کشور کمک کنند.

«عباس علی آبادی» در آیین افتتاح ۲۰ طرح صنعتی، زیرساختی و واحدهای راکد شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور با سرمایه گذاری ۲ هزار و ۹۴۸ میلیارد تومانی اظهار داشت: امروز روز مبارکی برای صنایع کشور است و به همه دست‌اندرکاران خدا قوت می‌گویم کشور ما به خاطر موقعیت جغرافیایی وضعیت خوبی دارد ما در بعضی مناطق مزیت کشاورزی نداریم از این رو باید از ظرفیت‌ها برای توسعه صنعتی و تجارت استفاده کنیم.وی افزود: سیاست ما در وزارت صمت حمایت از صنایع کوچک است. این صنایع با سرمایه گذاری کمتر اشتغال آفرینی زیادی دارند.

وی تاکید کرد: امروز ۹ طرح زیربنایی با ۱۸۸ میلیارد تومان، هفت طرح صنعتی با یک هزار و ۸۳۵ و چهار واحد راکد با ۹۲۴ میلیارد تومان اشتغالزایی ۷۲۳ نفر به بهره برداری می‌رسانیم، امیدوار هستم بتوانیم در راهبرد وزارت صمت ضمن

سیاست روز

ناهماهنگی در صدور بخشنامه‌های ارزی و پالس منفی به بازار ارز

در وزارت صمت چه خبر است؟



را ندارد و همین موضوع باعث رشد جزئی نرخ ارز در بازار آزاد شد.حداقل در چنین شرایطی انتظار می‌رفت اگر وزارت صمت، قصد داشت تغییری در گروه کالایی گوشت منجمد گوساله و گوسفندی اعمال کند، باید از قبل به‌طور واضح در این خصوص اطلاع‌رسانی می‌کرد تا اولاً شاهد برداشت‌های مختلف از انتظار این نامه نباشیم ثانیاً تا این حد بر جو روانی بازار ارز تأثیر نگذار و پالس خالی‌شدن منابع ارزی بانک مرکزی را به بازار صادر نکند.

خبر دیگری که اخیراً منتشر شد و برداشت‌های مختلفی از آن شد مربوط به نامهٔ وزارت صمت به انجمن خودروسازان، موتورسیکلت‌سازان و دوچرخه‌سازان بود، در این نامه آمده بود: با عنایت به سیاست‌های یکپارچه ارزی در توسعه صادرات غیرنفتی و کارشناسان، منابع ارزی ناشی از صادرات محصولات نفتی و به‌منظور تحقق اهداف تعیین‌شده تولید محصولات صادرات‌محور،

وعده وزیر صمت:

سیاست ما حمایت از صنایع کوچک است

حمایت از این واحدها، نقاط ضعف آنها را نیز شناسایی و آسیب شناسی کنیم.
علی آبادی بیان داشت: نیاز است تا خوشه‌های صنعتی تشکیل شده تا زمینه را برای مقاوم کردن صنایع و کاهش هزینه‌ها فراهم می‌شود. همچنین با رویکرد صنعتی و در قالب نهضتی در وزارت صمت، شهرک‌های صنعتی را توسعه و طرح‌های نیمه راکد را تکمیل می‌کنیم و سپس شهرک‌های صنعتی جدید را ایجاد خواهیم کرد.وی عنوان کرد: در این راستا دستگاه‌های دیگر را همرا می‌کنیم تا شاهد توسعه شهرک‌های صنعتی باشیم.
علی آبادی گفت: نزدیک به ۹ هزار طرح صنعتی و شرکت های راکد داریم که باید اینها را تکمیل کنیم امروز بخشی از طرح ها به بهره برداری رسید. وی افزود: شرکت هایی که راکد

گفتنی است، جدا از کم‌تجربگی و بی‌برنامه بودن وزارت صمت در صدور این دو بخشنامهٔ اخیر، که فضای بازار ارز را به‌هم ریخت، از نظر فنی نیز چنین اقداماتی، اقدام‌هایی از پیش شکست‌خورده است که بارها و بارها در کالاهای دیگر تجربه شده است و در نهایت نتیجه‌ای جز قیمت‌های افسارگسیخته در آن کالاها نداشته است.

به‌عنوان مثال آیفون‌های آمریکایی به‌عنوان کالاهایی که مستقیماً به نرخ دلار بازار آزاد متصل شده‌اند، هم‌زمان با افزایش نرخ ارز دچار افزایش قیمت می‌شوند، علت این اتفاق رویه واردات در برابر صادرات خود است که در خصوص واردات نیز حذف شده، احتمالاً شاهد رخ‌دادن می‌شود، تجربه‌ای که به‌طور شفاف مقابل وزارت صمت قرار دارد و این هشدار را می‌دهد که اگر ارز ترجیحی قطعات خودرو نیز حذف شود، احتمالاً شاهد رخ‌دادن اتفاقی مشابه با قیمت‌گذاری آیفون‌های آمریکایی خواهیم بود و قیمت قطعات خودرو نیز به دست بازار قاچاق و غیررسمی ارز سپرده خواهد شد که تأثیر بسزایی در افزایش نرخ ارز دارد.
وزارت صمت به‌نظر می‌رسد در چنین شرایطی که بانک مرکزی توانسته است پس از التهابات ارزی سال گذشته، به هر شکل افسار نرخ ارز را بکشد و بسترسازی مناسبی را برای کاهش انتظارات تورمی انجام دهد، لزوم تشکیل وزارت بازرگانی بیش از هر زمانی به‌منظور هماهنگی سیاست‌های ارزی – تجاری دولت و همچنین وجود منبع واحدی برای اطلاع‌رسانی و تصمیم‌گیری احساس می‌شود.

گفتنی است وقتی وزارت‌خانه‌ای به‌طور مشخص وجود نداشته باشد تا واردات را سر و سامان دهد و مسئولیت تصمیم‌گیری و مدیریت واردات، به‌عهده منبع واحدی نباشد، شاهد انتشار چنین بخشنامه‌هایی از وزارت صمت هستیم که پالس ناطمینانی در خصوص ارزی را صادر می‌کند و قائم‌مقام وزارت کشاورزی مجبور است به‌سرعت آن را تکذیب کند، بنابراین در این برهه حساس، لازم است وزارت‌خانه‌ای به‌طور مشخص مسئول تشکیل بخش‌نامه‌های تجاری را به‌عهده داشته باشد تا شاهد چنین اتفاقاتی که تأثیر مستقیم بر بازار ارز دارد، نباشیم.

می‌شود به خاطر سیاستگذاری نادرست در سطح کلان و یا به خاطر مدیریت نامناسب است که باید احیا شود اما شرکت های دیگر به خاطر سیستم قدیمی راکد مانده است که باید با فناوری های جدید تجهیز شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: تا پایان دولت سیزدهم باید به دنبال احیای واحدهای راکد، اتمام طرح های نیمه تمام و راه اندازی طرح های جدید برویم. ما در ایجاد زیرساخت برای شهرک های صنعتی باید هزینه کنیم.
عده ای سرمایه هایشان را وارد واحدهای تولیدی و صنعتی کرده اند و به دنبال اشتغالزایی و تولید هستند که از این کارآفرینان قدرانی می‌کنیم.
علی آبادی خاطر‌نشان کرد: سرمایه گذاری نسبت به صنایع مختلف است که زودتر بازگشت سرمایه محقق می‌شود. بحث صادرات باید در شرکت‌های کوچک مورد توجه قرار گیرد.«فرشاد قمیعی» سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه این مراسم اظهار داشت: امروز از ۱۱ استان کشور طرح‌های صنعتی و زیربنایی و واحدهای راکد به بهره‌برداری می‌رسد.وی افزود: در سراسر کشور طرح‌های متعدد صنعتی برای بهره‌برداری هستیم که سایر این طرح‌ها در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

کنفدراسیون صادرات اعلامیه داد:

قابل توجه صادرکنندگان؛ واردات در مقابل صادرات همچنان پابرجاست

طی اطلاعاتی‌ای در مورد روش‌های رفع تعهد ارزی توضیحاتی ارائه کرد.

بر اساس این اطلاعیه روش واردات در مقابل صادرات کمکان یکی از روش‌های مورد پذیرش دولت در رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان است و هیچ تغییری در روش‌های رفع تعهد ارزی حاصل نگردید.
بخشنامه سازمان توسعه تجارت با موضوع «عدم امکان اجرای مصوبه نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات در خصوص کارت بازرگانی» بوده است. بنابراین با ابلاغ مصوبه کارگروه بازگشت ارز به مقررات صادرات و واردات برای رفع تعلیق کارت‌های بازرگانی، این دفتر با ارسال نامه‌ای در تاریخ ۲۶ تیرماه امسال، این مصوبه کارگروه ارزی را خلاف مفاد قانون مبارزه با قاچاق کالا و بانبراین دارد و بنابراین مصوبه نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات از تاریخ ۲۷ تیر ماه کان لم یکن تلقی شده و قابلیت اجرا نخواهد داشت.

از این نامه اینگونه برداشت شده بود که از تاریخ ۲۷ تیر ارز حاصل از صادرات باید به بانک ارائه شود تا رفع تعهد ارزی انجام‌پذیرد و در قبال صادرات، واردات نمی‌توان انجام داد.اما ساعاتی پیش کنفدراسیون صادرات ایران

شد تا نارضایتی مردم از دستگاه حاکمیتی افزایش پیدا کند و یکی از مطالبات عمده‌ی مردم در حوزه اقتصادی، تأمین مسکن بود. به همین خاطر و نیز به دلیل اهمیت این مسئله، پس از پیروزی انقلاب اسلامی، یکی از اصول قانون اساسی کشور به مسکن اختصاص داده شد و اصل ۱۶۱ قانون اساسی بر تأمین متناسب با نیاز مسکن برای مردم، تأکید می‌کند.

در طی دولت‌های نهم و دهم، انبوه سازی مسکن در دستور کار دولت قرار گرفت و از سال ۱۳۸۶، تحت عنوان مسکن مهر اجرا شد. این طرح سبب شد که دولت بتواند با استفاده از زمین‌های ارزان‌قیمت، خانه‌هایی با قیمت مناسب برای طبقات ضعیف‌تر جامعه فراهم کند.بر اساس مستندات ارائه شده از سوی وزارت راه و شهرسازی، تا انتهای دولت دهم که مبدع پروژه مسکن مهر بود، در تاریخ ۲۹ مردادماه سال ۱۳۹۲، از ۴۳ میلیون واحد در نظر گرفته شده پروژه عظیم مسکن مهر، ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار واحد مسکن روستایی در قالب این پروژه آغاز شد که بر اساس ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد از ۲ میلیون و

۱۲۰ هزار مسکن روستایی به طور ۱۰۰ درصد به اتمام رسید و ۵۲۰ هزار واحد دیگر نیز به تأمین مالی نیاز داشت. از سوی دیگر ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار واحد مسکن شهری نیز به عنوان مسکن مهر در حال ساخت بوده که تا ۲۹ مرداد سال ۱۳۹۲، یک میلیون و ۱۸۰ هزار واحد از افتتاح شده و ۱ میلیون واحد دیگر آن نیز پیشرفت ۷۰ درصدی داشت.

روند انبوه سازی مسکن با تغییر دولت و آغاز دولت‌های یازدهم و دوازدهم تغییر کرد. با آغاز به کار دولت یازدهم، ثبت نام مسکن مهر متوقف گردید و روند تکمیل پروژه‌ها با کندی مواجه شد. آمارها نشان می‌دهد که تا پایان دولت دوازدهم، تا ۳۱ تیرماه سال ۱۴۰۰، تعداد ۳۲ هزار مسکن مهر روستایی، ۴۱۴ واحد واقع در بافت فرسوده و ۲۴۰ هزار مسکن مهر شهری مجموعاً ۲۷۳ هزار واحد مسکونی باقی مانده و فروش اقساطی نشده‌اند. عملکرد دولت در زمینه مسکن علاوه بر ایجاد تورم ۸۰۰ درصدی در بازار را کالای اساسی، زمینه فشار گسترده‌ای بر مردم را فراهم کرد.